systemceram GmbH / Berggarten 1 / D-56427 Siershahn / Postfach 1155 / D-56425 Siershahn
Fon 02623/600-10 / fax 02623 / 600-790 / e-mail: info@systemceram.de / http://www.systemceram.de
Registergericht Montabaur HRA 3996, Sitz Siershahn / Komplementär: systemceram Verwaltungs GmbH Registergericht Montabaur HRB 6305, Sitz Siershahn
Geschäftsführer: Kevin Göbel (Vorsitzender) / Felix Engel
Bankverbindung: Nassauische Sparkasse, BIC: NASSDE55XXX, IBAN: DE 09 5105 0015 0812 0103 87
Leistungserklärung
LE-KS10001
1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps: siehe Tabelle A1
2. Verwendungszweck(e): Vorbereiten von Lebensmitteln, Spülen
 von Geschirr und Ableiten von
 häuslichem Abwasser
3. Hersteller systemceram GmbH & Co. KG,
 Berggarten 1
 D-56427 Siershahn
4. System(e) zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit:  System 4
5. Harmonisierte Norm: DIN EN 13310:2003
Notifizierte Stelle(n) -
6. Erklärte Leistung(en): siehe Tabelle 1
Tabelle 1: Liste der wesentlichen Merkmale und entsprechendes Leistungsergebnis nach DIN EN
13310:2003
wesentliche Merkmale Leistung Harmonisierte technische Spezifikation
Reinigbarkeit (CA) Bestanden
DIN EN 13310:2003 Statische Belastbarkeit (LR) NPD
Dauerhaftigkeit (DA) Bestanden
7. Die Leistung des vorstehenden Produkts entspricht der erklärten Leistung/den erklärten Leistungen. Für die
Erstellung der Leistungserklärung im Einklang mit der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 ist allein der obengenannte
Hersteller verantwortlich.
Unterzeichnet für den Hersteller und im Namen des Herstellers von:
Kevin Göbel
Geschäftsführer
Siershahn, 05. Dezember 2025
 ..............................
systemceram GmbH / Berggarten 1 / D-56427 Siershahn / Postfach 1155 / D-56425 Siershahn
Fon 02623/600-10 / fax 02623 / 600-790 / e-mail: info@systemceram.de / http://www.systemceram.de
Registergericht Montabaur HRA 3996, Sitz Siershahn / Komplementär: systemceram Verwaltungs GmbH Registergericht Montabaur HRB 6305, Sitz Siershahn
Geschäftsführer: Kevin Göbel (Vorsitzender) / Felix Engel
Bankverbindung: Nassauische Sparkasse, BIC: NASSDE55XXX, IBAN: DE 09 5105 0015 0812 0103 87
Anlage zur Leistungserklärung LE-KS10001
Tabelle A1: Liste der Produkte unter Angabe des eindeutigen
Kenncodes des Produkttypes und der Produktnummer
Eindeutiger Kenncode
des Produkttypes
Produktnummer
Kara 85 5000
Mera 51 5001
Kara 57 5002
Kara 51 5003
Juna 57 5004
Quanto 60 l 5005
Quanto 60 Z / APL = 600mm 5006
Quanto 60 Z / APL > 600mm 5007
Quanto 60 E / APL = 600mm 5008
Quanto 60 E / APL > 600mm 5009
Stema 86 SL Be. re. 5010
Stema 86 SL Be. li. 5011
Juna 75 Be. re. 5012
Juna 75 Be. li. 5013
Juna 90 Be. re. 5014
Juna 90 Be. li. 5015
Bela 57 5016
Delta 86 5017
Bela 78 Be. re. 5018
Bela 78 Be. li. 5019
Bela 100 Be. re. 5020
Bela 100 Be. li. 5021
Kappa Double 5022
Solva 80 5022
Kappa 86 5023
Quanto 90 l 5024
Alpha Ergo 5025
Quanto 90 Z / APL = 600mm 5026
systemceram GmbH / Berggarten 1 / D-56427 Siershahn / Postfach 1155 / D-56425 Siershahn
Fon 02623/600-10 / fax 02623 / 600-790 / e-mail: info@systemceram.de / http://www.systemceram.de
Registergericht Montabaur HRA 3996, Sitz Siershahn / Komplementär: systemceram Verwaltungs GmbH Registergericht Montabaur HRB 6305, Sitz Siershahn
Geschäftsführer: Kevin Göbel (Vorsitzender) / Felix Engel
Bankverbindung: Nassauische Sparkasse, BIC: NASSDE55XXX, IBAN: DE 09 5105 0015 0812 0103 87
Eindeutiger Kenncode
des Produkttypes
Produktnummer
Quanto 90 Z / APL > 600mm 5027
Quanto 90 E / APL = 600mm 5028
Quanto 90 E / APL > 600mm 5029
Genea Double 5030
Vega 46 5031
Vega 100 Be. re. 5032
Vega 100 Be. li. 5033
Vega Eck 5034
Vega Eck Plus 5037
Vega 78 Be. re. 5038
Vega 78 Be. li. 5039
Mera 24 5046
Cea 100 5048
Cea 57 5049
Mera Eck 5051
Stema 90 Be. re. 5052
Stema 90 Be. li. 5053
Stema 80 Be. re. 5054
Stema 80 Be. li. 5055
Mera 46 5056
Mera 57 5057
Mera 70 Be. re. 5058
Mera 70 Be. li. 5059
Prisma 5060
Mera 39 5061
Mera Twin 5062
Beta 100 5063
Mera 100 SL Be. re. 5064
Mera 100 SL Be. li. 5065
Sigma 92 Be. re. 5066
Sigma 92 Be. li. 5067
systemceram GmbH / Berggarten 1 / D-56427 Siershahn / Postfach 1155 / D-56425 Siershahn
Fon 02623/600-10 / fax 02623 / 600-790 / e-mail: info@systemceram.de / http://www.systemceram.de
Registergericht Montabaur HRA 3996, Sitz Siershahn / Komplementär: systemceram Verwaltungs GmbH Registergericht Montabaur HRB 6305, Sitz Siershahn
Geschäftsführer: Kevin Göbel (Vorsitzender) / Felix Engel
Bankverbindung: Nassauische Sparkasse, BIC: NASSDE55XXX, IBAN: DE 09 5105 0015 0812 0103 87
Eindeutiger Kenncode
des Produkttypes
Produktnummer
Sigma 52 5068
Siro 90 5069
Mera 80 5070
Delta 90 5071
Delta 100 5072
Mera Middle 5073
Mera 90 Be. re. 5074
Mera 90 Be. li. 5075
Mera 100 Be. re. 5076
Mera 100 Be. li. 5077
Mera Double Be. re. 5078
Mera Double Be. li. 5079
Siro 100 5080
Sinus Double 5081
Sinus Eck 5082
Vario 100 5083
Sinus 87 Be. re.  5086
Sinus 87 Be. li. 5087
Sinus 95 Be. re. 5088
Sinus 95 Be. li. 5089
Genea 75 5090
Genea 87 5091
Genea 100 5092
Centra 60 f. APL = 600 mm 5093
Centra 60 f. APL > 600 mm 5094
Centra 90 f. APL = 600 mm 5095
Centra 90 f. APL > 600 mm 5096
Genea 60 5097
Mera 60 5098
systemceram GmbH / Berggarten 1 / D-56427 Siershahn / Postfach 1155 / D-56425 Siershahn
Fon 02623/600-10 / fax 02623 / 600-790 / e-mail: info@systemceram.de / http://www.systemceram.de
Registergericht Montabaur HRA 3996, Sitz Siershahn / Komplementär: systemceram Verwaltungs GmbH Registergericht Montabaur HRB 6305, Sitz Siershahn
Geschäftsführer: Kevin Göbel (Vorsitzender) / Felix Engel
Bankverbindung: Nassauische Sparkasse, BIC: NASSDE55XXX, IBAN: DE 09 5105 0015 0812 0103 87
Eindeutiger Kenncode
des Produkttypes
Produktnummer
Mera 51 F/o 5101
Kara 57 F/o 5102
Kara 51 F/o 5103
Mera 24 F/o 5146
Mera 46 F/o 5156
Mera 57 F/o 5157
Mera 39 F/o 5161
Mera Twin F/o 5162
Mera 80 F/o 5170
Mera 60 F/o 5198
Kern Unterbauspüle 5232
DKK 1000 5291
Mera 42 U 5301
Kara 50 U 5302
Kara 42 U 5303
Zeta 14 U 5341
Zeta 33 U 5342
Zeta 40 U 5343
Zeta 50 U 5344
Mera 16 U 5346
Zeta 52 U 5347
Cea 57 U 5349
Mera 40 U 5356
Mera 50 U 5357
Mera 32 U 5361
Mera Twin U 5362
Mera 80 U 5370
Mera 60 U 5398
systemceram GmbH / Berggarten 1 / D-56427 Siershahn / Postfach 1155 / D-56425 Siershahn
Fon 02623/600-10 / fax 02623 / 600-790 / e-mail: info@systemceram.de / http://www.systemceram.de
Registergericht Montabaur HRA 3996, Sitz Siershahn / Komplementär: systemceram Verwaltungs GmbH Registergericht Montabaur HRB 6305, Sitz Siershahn
Geschäftsführer: Kevin Göbel (Vorsitzender) / Felix Engel
Bankverbindung: Nassauische Sparkasse, BIC: NASSDE55XXX, IBAN: DE 09 5105 0015 0812 0103 87
Eindeutiger Kenncode
des Produkttypes
Produktnummer
Mera 42 U/g 5401
Kara 50 U/g 5402
Kara 42 U/g 5403
Zeta 14 U/g 5441
Zeta 33 U/g 5442
Zeta 40 U/g 5443
Zeta 50 U/g 5444
Mera 16 U/g 5446
Cea 57 U/g 5449
Mera 40 U/g 5456
Mera 50 U/g 5457
Mera 32 U/g 5461
Mera Twin U/g 5462
Mera 80 U/g 5470
Mera 60 U/g 5498
Kara 85 F 5500
Mera 51 F 5501
Kara 57 F 5502
Kara 51 F 5503
Juna 57 F 5504
Stema 86 SL F Be. re. 5510
Stema 86 SL F Be. li. 5511
Juna 75 F Be. re. 5512
Juna 75 F Be. li. 5513
Juna 90 F Be. re. 5514
Juna 90 F Be. li. 5515
Bela 57 F 5516
Bela 78 F Be. li. 5518
Bela 78 F Be. re. 5519
Bela 100 F Be. re. 5520
systemceram GmbH / Berggarten 1 / D-56427 Siershahn / Postfach 1155 / D-56425 Siershahn
Fon 02623/600-10 / fax 02623 / 600-790 / e-mail: info@systemceram.de / http://www.systemceram.de
Registergericht Montabaur HRA 3996, Sitz Siershahn / Komplementär: systemceram Verwaltungs GmbH Registergericht Montabaur HRB 6305, Sitz Siershahn
Geschäftsführer: Kevin Göbel (Vorsitzender) / Felix Engel
Bankverbindung: Nassauische Sparkasse, BIC: NASSDE55XXX, IBAN: DE 09 5105 0015 0812 0103 87
Eindeutiger Kenncode
des Produkttypes
Produktnummer
Bela 100 F Be. li 5521
Vega 46 F 5531
Vega 78 F Be. re. 5538
Vega 78 F Be. li. 5539
Zeta 14 F 5541
Zeta 33 F 5542
Zeta 40 F 5543
Zeta 50 F 5544
Zeta 45 F 5545
Mera 24 F 5546
Zeta 52 F 5547
Cea 57 F 5549
Mera Eck F 5551
Stema 90 F Be. re. 5552
Stema 90 F Be. li. 5553
Stema 80 F Be. re. 5554
Stema 80 F Be. li. 5555
Mera 46 F 5556
Mera 57 F 5557
Mera 70 F Be. re. 5558
Mera 70 F Be. li. 5559
Mera 39 F 5561
Mera Twin F 5562
Beta 100 F 5563
Mera 100 SL F Be. re. 5564
Mera 100 SL F Be. li. 5565
Sigma 52 F 5568
Mera 80 F 5570
Delta 100 F 5572
Mera Middle F 5573
Mera 90 F Be. re. 5574
systemceram GmbH / Berggarten 1 / D-56427 Siershahn / Postfach 1155 / D-56425 Siershahn
Fon 02623/600-10 / fax 02623 / 600-790 / e-mail: info@systemceram.de / http://www.systemceram.de
Registergericht Montabaur HRA 3996, Sitz Siershahn / Komplementär: systemceram Verwaltungs GmbH Registergericht Montabaur HRB 6305, Sitz Siershahn
Geschäftsführer: Kevin Göbel (Vorsitzender) / Felix Engel
Bankverbindung: Nassauische Sparkasse, BIC: NASSDE55XXX, IBAN: DE 09 5105 0015 0812 0103 87
Eindeutiger Kenncode
des Produkttypes
Produktnummer
Mera 90 F Be. li. 5575
Mera 100 F Be. re. 5576
Mera 100 F Be. li. 5577
Sinus Eck F 5582
Sinus 87 F Be. re. 5586
Sinus 87 F Be. li. 5587
Genea 75 F 5590
Genea 87 F 5591
Genea 100 F 5592
Genea 60 F 5597
Mera 60 F 5598
Kentro 60 5993
Kentro 90 5995
Kevin Göbel
Geschäftsführer
Siershahn, 05. Dezember 2025
 ..............................